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Protokół  nr XLVII/2014 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 27 marca 2014 r. 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Adam Kopis o godz. 11:02 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, Wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli 
lokalnej prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
12-tu radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy   - Witold Jankowski 
- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała      
- Radca Prawny  - Gabriela Drzazga 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński       
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Aniela Lipińska             
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2014 rok 
2) wyrażenia zgody/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Łęce Opatowskiej za 2013r. 
8. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2013r. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich  sesjach. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zakończenie obrad XLVII Sesji Rady Gminy. 

 
 „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12-tu radnych jednogłośnie. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Adam Kopis spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „za” przyjęciem protokołu głosowało 12-tu radnych. 
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Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

Przewodniczący przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W trakcie wystąpienia Pana Przewodniczącego o godz. 11.09 wszedł Radny G. Adamski. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej: 

Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 

od 26 lutego do 27 marca 2014r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W trakcie wystąpienia Pana Wójta o godz. 11.16 wszedł Radny Jóźwiakowski. 

Przewodniczący podziękował Wójtowi za wystąpienie i otworzył dyskusję na temat  
sprawozdania. 

 

Następnie Wójt Gminy przekazał nieoficjalną informację od Starosty w sprawie remontu drogi 

powiatowej , iż remont ma być a jeżeli jesteśmy tym remontem zainteresowani będzie trzeba 

to ująć w budżecie.  

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, która powiedziała, że jeżeli wpłynie pisemna 

informacja będzie trzeba szybko się spotkać na komisji i to ustalić.    

Wobec braku pytań co do wystąpienia Wójta, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do 
następnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2014 rok 

Skarbnik przedstawiła i omówiła zmiany budżetowe, które stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Skarbnik Gminy i otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy Przewodniczący Rady spytał w kwestii zakupu samochodu przewidzianego do 
prac kanalizacyjnych czy dobrze zrozumiał, że do końca marca musi być uregulowana 
faktura a samochód może przyjść później. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy spytał o lokalizację lamp, które są montowane w 
miejscowości Raków.  

Wójt Gminy odpowiedział, iż była to sprawa, która wyniknęła w trakcie prac remontowych, 
które wykonywał Zakład Energetyczny własnymi środkami określony odcinek. Przy okazji 
tego remontu ze strony mieszkańców Rakowa wpłynęła prośba czy nie można by, było 
zrobić tego przy  jednych pracach. Myśmy zwrócili się do wykonawcy, wykonawca do spółki 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe i zostało wypracowane takie stanowisko abyśmy nie płacili 
tego w gotówce tylko w formie objęcia udziału. Dla nas jest to korzystne.  
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Odnośnie lokalizacji to lampy zostaną zamontowane w kierunku od Rakowa do Siemianic 
gdzie było przeniesione całe oświetlenie wzdłuż drogi powiatowej.  

Następnie głos zabrał Kierownik T. Jerczyński, który powiedział, iż rozmowy toczyły się od 
dłuższego czasu, Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe twierdziła, że musiały by być 
budowane dodatkowe słupy, teraz jak linie energetyczne przebudowali od kaplicy do samego 
końca Rakowa, słupy przesunęły się bliżej drogi i mogły powstać przy jednych pracach. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy w kontekście oświetlenia poprosił Pana Kierownika 
aby zwrócić uwagę na nowe osiedle w Opatowie. Sprawa była już dużo wcześniej poruszana 
około 6 lat temu. Jeśli by była taka możliwość jak miało to miejsce w Rakowie z małym 
wkładem własnym a zwiększając swój udział to aby mieć to na uwadze.  

Następnie głos zabrał Radny G. Adamski, który zwrócił uwagę, iż mieszkańcy tego osiedla 
składali do Urzędu Gminy wniosek o przyłączenie 6 lat temu.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż mówił wcześniej o tym, że sprawa była 
poruszana  6 lat temu. 

Idąc dalej, Przewodniczący Rady poprosił Komisję Planowania i Budżetu o przedstawienie 

opinii na temat zmian budżetowych. 

Przewodnicząca Komisji Planowania i Budżetu E. Kosińska powiedziała że zmiany 
budżetowe zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Planowania i 
Budżetu oraz Komisji Gospodarczej  w dniu 19 marca br. W głosowaniu nad zmianami wzięli 
udział członkowie Komisji Planowania i Budżetu – na 9 radnych obecnych, 9 było za 
przyjęciem zmian budżetowych. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Rada Gminy w obecności 14-tu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLVII/216/2014 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2014 rok. 

2) wyrażenia zgody/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki. 

 
Głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, iż nie miał możliwości być na posiedzeniu 
wspólnym komisji. Był czas kiedy prosiłem Państwa żeby tego funduszu sołeckiego nie było. 
Teraz proszę aby wyodrębnić środki na fundusz sołecki na lata 2015. Troszeczkę się 
przepisy zmieniły głównie chodzi o to, że dzisiejsza uchwała będzie obowiązywać na lata 
następne do momentu kiedy z jakiś przyczyn nie będziemy chcieli wyodrębniać środków na 
ten cel.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy o przybliżenie tematu w/w 
uchwały ponieważ zaszło wiele zmian w przepisach a nie wszyscy byli obecni na wspólnym 
posiedzeniu komisji. 
  
Głos zabrała Skarbnik Gminy, która powiedziała, iż pierwszą taką najważniejszą zmianą jest 
to, iż przedtem trzeba było uchwałę podejmować corocznie. W tej chwili jeśli dzisiaj Państwo 
podejmą uchwałę o wyodrębnieniu środków na fundusz sołecki to ta uchwała obowiązuje do 
tego momentu póki Państwo Radni następną uchwałą Rady Gminy jej nie odwołają.  
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Jeśli dzisiaj Państwo przyjmą tą uchwałę a w przyszłym roku nie podejmiemy żadnej uchwały 
w tej sprawie to ta uchwała jest aktualna. Jeżeli dzisiaj Państwo nie wyrażą zgody na 
wyodrębnienie środków na fundusz sołecki to ta uchwała obowiązuje na rok. W przyszłym 
roku trzeba będzie tą uchwałę wprowadzić do porządku obrad pod głosowanie. Zaznaczono 
również , że uchwała podjęta po 31 marca jest nieważna. 
Zaznaczono również, iż wydatki funduszu sołeckiego są tylko roczne z dniem 31 grudnia 
upływa termin wykonania – wygasają. 
Dobrą zmianą dla sołectw  jest to , iż przedtem jeśli sołectwo ustaliło jakieś przedsięwzięcie 
nie można było zmieniać przedsięwzięcia na inne. Ewentualnie można było tylko zmieniać   
pomiędzy paragrafami. W tej chwili jest możliwość. 
Kolejną zmianą jest to, iż sołectwa mogą się łączyć w realizację przedsięwzięcia. Ale każde z 
sołectw podejmuje swoje uchwały i swoje przedsięwzięcie To są najważniejsze zmiany 
dotyczące funduszu sołeckiego.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Skarbnik i otworzył dyskusję.  
 
Jako pierwszy głos zabrał Radny L. Zalewski, który powiedział, iż fundusz sołecki co roku 
wywoływał wielkie emocje. Na ostatnim posiedzeniu wspólnym komisji dot. tego funduszu 
przyznam, że zostawiłem sobie czas do zastanowienia i chciałem przychylić się za 
ustaleniem tego funduszu sołeckiego. Jedna rzecz mnie niepokoi czyli ta kwota, która wisi 
nad nami te 700 tyś. zł. albo zostanie u nas albo nie, w sytuacji takiej, że będziemy musieli 
oddać tę kwotę to nie trzeba wyjaśniać, że sytuacja byłaby dużo trudniejsza uwzględniająca 
fundusz sołecki. Ja oczywiście pamiętając z lat ubiegłych, że bywało tak, iż ustalając fundusz 
sołecki później albo nie był on realizowany albo niecałkowicie. Dzisiaj dodatkowo zwróciłem 
na to uwagę i mocno się zastanawiam jaką decyzję podjąć. Dodam również , iż to co 
niedawno było przypuszczeniem dzisiaj stało się prawie faktem  a mianowicie remont drogi 
Opatów- Łęka – Siemianice i stojąca przy tym kwota 350 tyś. zł. Nie zadaję pytania czy te 
dwie rzeczy nie będą ze sobą koligować. Mówiąc najprościej czy nie będzie tak, że ustalimy 
ten fundusz sołecki a okaże się w trakcie, że nie będzie na niego środków.  
 
Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy , który powiedział, iż na ostatnim 
posiedzeniu komisji Pani Skarbnik odpowiedziała, iż Urząd Skarbowy ma czas pół roku na 
zweryfikowanie kwestii kwoty 700 tyś. zł. 
 
Natomiast kwestia 350 tyś. zł. tak jak padło to na początku radni muszą się spotkać i temat 
omówić.  
 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, iż mowa jest o funduszu sołeckim na 
lata 2015 nie mówimy o budżecie tegorocznym tak to zrozumiałem, że jedno z drugim 
koliguje. Fundusz sołecki będzie wyodrębniony w budżecie na 2015. O środkach na drogę 
będziemy rozmawiali na komisjach, mam już pomysł na to jak je uzyskać. Rzeczywiście 
szansa jest bardzo duża, kwestia bardzo ważna, trudności są, takie z którymi spotykaliśmy 
się wiele lat, dylematy były zawsze pieniądze z zewnątrz są ale środków własnych w tej 
chwili nie ma. Jest to dylemat z którymi borykaliśmy się już od dwóch kadencji z którymi 
zawsze daliśmy sobie radę. I teraz też mam nadzieję, że sobie poradzimy bo  nie sposób 
zrezygnować z tego 9 km remontu drogi wiedząc o tym, że starostwo też podejmuje kroki 
aby te środki wewnętrzne zdobyć. Bo środki muszą być w całości. Oczywiście lwia część 
inwestycji jest po stronie starostwa ale o tym będziemy jeszcze dyskutować na komisji.  
 
Kolejna kwestia to środki pozyskane ze zwrotu VAT-u. W momencie kiedy Urząd Skarbowy 
później Izba Skarbowa bo taka jest kolej rzeczy będzie wyjaśniała. Nie chcę być optymistą 
różne rzeczy mogą się zdarzyć. Ale korzystając z różnych wyroków sądowych to 
jednoznacznie racja jest po naszej stronie. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy spytał o kwotę funduszu sołeckiego wg przelicznika.  
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Pani Skarbnik odpowiedziała to co było rok wcześniej  to było 205 tyś. zł. podejrzewam że 
będzie ponad 210 tyś. zł.  
Przewodniczący Rady Gminy spytał o kwestię zwrotu, to co Pani Skarbnik mówiła na 
wspólnym posiedzeniu, że my się w pewne przedziałki już nie łapiemy abyśmy się złapali w 
te co będą dostępne.  
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że mieściliśmy się w progu 20%. Wtedy były 10, 20 i 30. 
Natomiast zmiana ustawy o funduszu sołeckim zmieniła te propozycje zwrotu dotacji przez 
Ministra i jest 20%, 30% i 40%. Więc tu jedynie może być taka pułapka że ta kwota bazowa, 
która będzie wyliczona będzie np. wysoka. To możemy na tą 20% się nie załapać ale raczej 
nie, bo ostatnio było tak że przekroczyliśmy 10 % a teraz do 20%, powinniśmy się zmieścić. 
 
Następnie Wójt Gminy powiedział, iż to jest taki wzór wg którego się wylicza tę kwotę 
zgodnie z określonymi parametrami. Pani Skarbnik dodała, iż jeżeli byśmy się w 20% progu 
nie załapali no to byłby jeszcze ten 10%. Natomiast po zmianach nie ma takiej możliwości.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż może być taka sytuacja, że w ogóle 
tego zwrotu VAT nie dostaniemy.  
  
Skarbnik Gminy odpowiedziała tak, bo jeżeli nie załapiemy się w tym progu 20% będzie  
np. 19,90 to nie dostaniemy ani grosza zwrotu. Przedtem była opcja 10% to większość w tym 
progu się mieściła.  
 
Następnie Radny Zalewski zabrał głos i powiedział, że też chciał o tym wspomnieć i cieszy 
się że Pan Wójt jest optymistą i niezależnie od tego czy dostaniemy tą dodatkową kwotę czy 
nie my tych pieniędzy nie tracimy to są nasze pieniądze, które zostają w gminie w tym czy 
innym miejscu Jeśli chodzi o remont drogi to nie wyobrażam sobie żebyśmy z tej szansy nie 
skorzystali.   
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż wstępne rozmowy świadczą  
o pozytywnym podejściu. W kwestii wspólnej dyskusji i znalezienia tych 350 tyś. zł. dodam, 
że kiedy zaczęły się pewne komplikacje finansowe była znaleziona znacznie wyższa kwota i 
to  miało miejsce na terenie naszej gminy.  
 
Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Planowania i Budżetu, która wyraziła opinię 
w sprawie w/w uchwały, która była omówiona na ostatnim posiedzeniu wspólnym dnia  
19.03.2014. W głosowaniu nad projektem uchwały brali udział członkowie komisji budżetowej 
i gospodarczej. Na 11-stu obecnych radnych, 6-ciu poparło projekt, a pięciu wstrzymało się 
od głosu. 
 
Idąc dalej, Przewodniczący Rady Gminy podziękował Radnej Kosińskiej i przeszedł do 
odczytania projektu uchwały.  
Zanim odczytał, głos zabrała Radca Prawny Pani G. Drzazga, która powiedziała, iż należy 
przedstawić projekt uchwały najdalej idący wniosek czyli o wyrażeniu zgody wobec tego 
trzeba głosować nad jedną z tych form, nie można nad jedną i drugą na nie i za. Czyli 
pierwszą ewentualnością jest, iż najpierw głosujemy za formą o wyrażeniu zgody.  
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
.Rada Gminy w obecności 14-tu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLVII/217/2014 w sprawie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki. 
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Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce 

Opatowskiej  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej Pani Aniela Lipińska 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce 

Opatowskiej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy podziękował Kierownik GOPS-u za szczegółowe 

zestawienie z kilku lat, które są za nami, w tej kadencji która pomału dobiega końca.  

Jest to bardziej obrazowe i widoczne.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, który 

powiedział, iż mieliśmy okazję dobrze zapoznać się ze sprawozdaniem, które jest bardzo 

dokładne i szczegółowe. Jeżeli nie ma pytań to wydaje się, że sprawa jest jasna. Oczywiście 

temat był omawiany przez Panią Kierownik na ostatnim posiedzeniu  komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury i Sportu  w dniu 19.03.2014 r. Komisja pozytywnie oceniła działalność 

GOPS-u w Łęce Opatowskiej. Następnie Przewodniczący komisji L. Zalewski serdecznie 

podziękował za dobra współpracę oraz życzył Pani Kierownik jak najmniej podopiecznych jak 

i najmniej niebieskich kart. 

Ad. 8  Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2013r. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej Pani Aniela Lipińska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2013r. które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, L. Zalewski, który 
powiedział, iż sprawozdanie to było omawiane na ostatnim posiedzeniu komisji. Mieliśmy 
czas do szczegółowego zapoznania. Praca nie jest łatwa ona idzie jakby dwukierunkowo 
czyli idzie w kierunku osób uzależnionych i jak to w życiu bywa część się udaje część nie. 
Problem nie jest łatwy do rozwiązania, spotykamy się z tymi ludźmi, rozmawiamy.  
Tutaj ważna jest potrzeba dobrej woli osób uzależnionych poza tym nasza interwencja jest 
jak gdyby wymuszona w sytuacji jeżeli ktoś nam zgłosi, podpowie najczęściej z rodziny  
lub Policja jeżeli jest interwencja to na zasadach niebieskiej karty, gdzie faktycznie jest 
problem alkoholowy to wtedy się te osoby prosi. Zdajemy sobie sprawę, iż takich osób  
z problemem jest więcej ale jest to wolny kraj i ktoś kto nie chce się leczyć to go nie zmusimy 
no chyba, że stanowi zagrożenie dla innych osób.  
Druga strona działalności komisji to jest to co wspomniała Pani Kierownik czyli nastawienie 
się na młodzież czyli wszelkiego rodzaju akcje czy to w formie prelekcyjnej czy też w formie 
wyjazdów, spotkań i pogadanek.  
Na ten rok dane są podobne będziemy program realizować.  
 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który powiedział, iż niesienie pomocy 
drugiemu to samo dobro i coś wielkiego. Też składamy podziękowania Pani Skarbnik tak jak 
Pani Kierownik zaznaczyła dołożone było z budżetu gminy 3,5 tyś. zł do tych środków więc 
myślę, że to wszystko idzie ku dobremu. Pan Przewodniczący L. Zalewski mówił o problemie 
alkoholowym, myślę że wszyscy jak tu jesteśmy to tak myślimy że to tym drugim problemem, 
który przyszedł w te nasze strony to jest problem narkomanii i tego w jak zastraszającym 
tempie wśród dzieci i młodzieży ten problem rośnie w oczach. 
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Jako kolejny głos zabrał L. Zalewski, który podziękował Panu Wójtowi za drugi rok 
umożliwienia pomieszczeń dla naszych podopiecznych spotykających się w klubie AA. Jest 
to bardzo ważne, dobrze, że jest to kontynuowane a mogło nie być.     
 

Ad. 9  Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Adam Kopis poinformował, że na jego ręce nie wpłynęła żadna 
interpelacja. 

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich sesjach 

Z powodu braku interpelacji nie było żadnych odpowiedzi na interpelacje.  

Ad. 11 Wolne głosy i wnioski 

Jako pierwsza głos zabrała Sołtys wsi Kuźnica Słupska, która powiedziała, że problemy 
alkoholowe mają Państwo …….. i tym  trzeba się mocno zająć, dziecko do  szkoły nie chodzi 
tam nikt nie zagląda. Policja ma dyżury może by od czasu do czasu tam zajrzała co się w tej 
rodzinie dzieje. Tam jest trójka dzieci.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż po takim  zgłoszeniu jak najbardziej 
będzie zwrócona uwaga. Ostatnio Pani Kierownik GOPS-u na komisji mówiła, że jeżeli  
z Państwa strony są jakieś sugestie, pytania, sytuacje w sąsiedztwie, w sołectwie to  można 
zejść na dół, zgłosić i porozmawiać. Tam zawsze drzwi są otwarte i myślę, że na pewno 
będzie sprawa wyjaśniona. 

Następnie Kierownik GOPS-u powiedziała, iż tą rodziną zajmujemy się od lat i my o tej 
sprawie wiemy.  

Chciałabym prosić aby nie mówić nazwiskami na forum, obowiązują przepisy o ochronie 
danych osobowych. Jak ktoś chce pewne sprawy bliżej wyjaśnić zapraszam do mojego 
gabinetu nie na forum sesji.  

Następnie Radny Adamski zabrał głos i spytał Pana Kierownika Jerczyńskiego odnośnie 
samochodu , który ma być zakupiony kiedy go zobaczymy i jakiego będzie koloru czy coś już 
wiadomo.  

Kierownik odpowiedział kolor biały, sądzi, że jutro przywiezie fakturę, myślę, że jutro Pani 
Skarbnik przeleje pieniądze a w poniedziałek będzie przywieziony. 

Idąc dalej Radny Adamski powiedział, iż niedawno było zebranie sołeckie w Opatowie. 
Mieszkańcy zwrócili uwagę na sprawy gospodarcze, które powinniśmy w jak najszybszym 
czasie doprowadzić do użytku. Na pewno Pan Wójt przekazał Panu Kierownikowi o moście 
na Pomiance czy moglibyśmy się zorientować jak by ta naprawa wyglądała.  

Druga sprawa była taka, żeby Pan Wójt rozpatrzył taką możliwość że jeżeli będzie budowa 
boiska wielofunkcyjnego w parku żeby też pomyśleć o takim boisku, żeby bez żadnych 
kluczy można było sobie w każdej chwili iść i pograć w piłkę. Możliwe, że przy budowie tego 
boiska wielofunkcyjnego można by przy okazji zbudować boisko otwarte, które będzie do 
ogólnego użytku o każdej porze. 

Następną sprawą będzie to, żeby przedstawić jak będzie wyglądało zagospodarowanie 
całego parku nie tylko boiska. W planach miały być szatnie. Czy można poprosić o jakiś 
zarys zagospodarowania całego parku.  

Pan Przewodniczący wspomniał o oświetleniu ulicznym, na osiedlu gdzie powstał plac 
zabaw tam też przydało by się to oświetlenie. 
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W ubiegłym roku jak fundusz sołecki był ustalony było powiedziane, że na pewno w gronie 
sołtysów się spotkamy i jakieś środki chociaż małe ale na te nasze wioski otrzymamy. 
Dobrze by było zorganizować takie spotkanie Panie Wójcie żebyśmy wiedzieli na czym 
stoimy. 

Wójt Gminy odpowiedział, iż te pytania, które Radny Adamski zadał były szczegółowo 
omówione na zebraniu wiejskim. Rozumiem, że Radnemu Adamskiemu chodzi o to, żeby  to 
jeszcze raz  powtórzyć. 

Jeżeli chodzi o samochód gospodarczy to zostało to powiedziane. 

Następnie na Pomiance chodzi o odcinek przy ujściu do Prosny, w pobliżu tego miejsca jeśli 
jest on do nieużytku to musi być naprawione. Podobna sytuacja jest w Biadaszkach i 
staramy się aby ten problem nie istniał.  

Odnośnie boiska w pobliżu budowy boiska wielofunkcyjnego może się udać to zrobić tylko to 
nie jest w zakresie tej budowy. Ja nie sądzę żeby to wykonawca chciał zrobić za darmo. 
Takiej możliwości raczej nie ma. Będziemy się starać, jeśli nie uda się teraz to spróbujemy w 
czasie późniejszym.  

Odnośnie zagospodarowania parku chodzi również o salę, mówiłem też długo i dokładnie. 
Jeśli chodzi o salę wiejską w Opatowie jest to problem, który trzeba rozstrzygnąć w całości. 
Chyba jest to sala o najgorszym stanie w gminie. Myślę żeby zagospodarować to tak, aby 
było boisko i sala jako  jeden kompleks ewentualnie również tzw. socjale do tego boiska, 
chociaż to boisko jest przeznaczone w znacznej części dla młodzieży ze szkoły podstawowej 
i gimnazjum. Tak więc problem jest jakby mniej odczuwalny ale jeśli będzie to 
ogólnodostępne to jakieś zaplecza socjalne powinny być i myślę, że wcześniej czy później ta 
sala powinna być zrobiona i będzie. To wtedy problem ten się wyjaśni. Taki jest zamiar żeby 
to był jeden cały kompleks.  

Jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to problem też był poruszany na spotkaniu, też będziemy 
się starali to załatwić.  

Spotkanie z sołtysami jest to dobry pomysł, też o tym myślałem żeby wygospodarować jakieś 
środki żebyśmy mogli się nimi wspólnie podzielić na najważniejsze rzeczy takie które nie są 
finansowane z funduszu sołeckiego. W najbliższym czasie ustalimy czas i miejsce spotkania. 

Jako kolejna głos zabrała Radna Jankowy, która spytała o oświetlenie rządcówki, gdzie 
zawsze jak wychodzi z kościoła świeci się pod rządcówką światło. W jaki to sposób można 
wyłączyć kto jest za to odpowiedzialny. 

Pan Wójt odpowiedział, iż jest to automat.  

Pan Kierownik T. Jerczyński  odpowiedział, że nad drzwiami to nie jest automat. One są 
załączane. Zmienimy je. Policja wyjeżdżając wieczorem zostawia oświetlone.  

Następnie głos zabrał Radny L. Zalewski, który zwrócił ponownie uwagę na kontenery. Była 
jakaś umowa z naszym wywożącym nikogo nie obwiniam ale ktoś z tym przedstawicielem 
ustala pewne rzeczy. Zbliża się lato na pewno będzie więcej plastiku, prosiłbym o 
wyjaśnienie tej kwestii.   

Spytał również czy zrobiono symulację kosztów odpadów. Czy jest nadwyżka z opłat czy 
niedobór. Może udało by się troszkę obniżyć opłaty za wywóz odpadów.  

Wójt Gminy odpowiedział, iż pamięta o tych kontenerach, wcześniej dowiadywaliśmy się, 
nawet zadałem pytanie na spotkaniu INWESTORA jak to będzie zorganizowane? Uzyskałem 
odpowiedź, iż ci co odbierają odpady w gminach oni będą przywozić . Mija miesiąc i ciągle 
czekamy. 
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Kierownik T. Jerczyński odpowiedział, iż w najbliższym czasie te pojemniki się pojawią. 

Jeśli chodzi o symulację kosztów odpadów to była zrobiona. Wynika z niej, że ta stawka jaka 
była ustalona jest optymalna. Pamiętajcie Państwo, że założenia ustawowe były takie, że 
cały ten system ma się sam finansować takie są generalne zasady. Mogę Państwu 
przekazać, że z tych rodzin ościennych gmin, które zaniżyli opłaty musieli dopłacać z 
własnego budżetu. Tak było w Gminie Baranów. Z góry było wiadomo, że trzeba będzie 
dołożyć z czegoś bo ten system się nie bilansował. A teraz wiem , że zastanawiają się nad 
tym żeby podwyższyć te stawki, które były z góry przyjęte, że są zaniżone. Podobna jest 
sytuacja w wielu innych gminach. Zwracam uwagę na to, iż my płacimy dwutorowo za odbiór 
tym, którzy wywożą oraz płacimy za składowanie tych odpadów. 

Jeszcze powiem jedną rzecz, że jeśli chodzi o Zakład Zagospodarowania Odpadów to w 
maju mają być próby uruchomienia tego zakładu, prace postępują według mnie w bardzo 
dobrym tempie. Sądzę, że zakład rozpocznie normalne funkcjonowanie w miesiącu sierpniu. 

Jeżeli było by ze strony Państwa Radnych zainteresowanie, żeby wspólnie pojechać i  
zobaczyć jak ma funkcjonować Zakład Zagospodarowania Odpadów to jest ze strony 
Prezesa taka propozycja. 

Jako kolejna głos zabrała Radca Prawny G. Drzazga, która powiedziała, iż jest w składzie 
Rady Nadzorczej Spółki INWESTOR jak Państwo wiedzą Gmina Kępno była w spółce 
największym udziałowcem, powstały tam różnego rodzaju pytania, które były związane z 
okolicznością taką, iż radni Miasta i Gminy Kępno  traktowali cały czas tę spółkę jako swoją 
własność. Próbowali rozliczać nie tak jak Spółkę Prawa Handlowego a wobec tego żeby 
zamknąć tę niepotrzebną dyskusję, która się wytworzyła wyszła taka inicjatywa aby móc 
zobaczyć ten zakład a jest co zobaczyć. W miesiącu kwietniu bądź początek maja 
najprawdopodobniej uda się oddać do użytku budynek administracyjny łącznie. Będzie 
przygotowana prezentacja o całym przebiegu prac i faktycznie będzie można przyjechać i na 
miejscu to wszystko zobaczyć. Na chwilę obecną jeszcze nie ma całej linii technologicznej 
ale jest już co zobaczyć i warto. Pierwsze rozruchy technologiczne przewiduje się na 
końcówkę maja początek czerwca.  

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, iż jeśli jest taka wola Państwa Radnych 
to jest możliwość porozumienia się z prezesem i zorganizowanie takiego wyjazdu.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż wyszła ostatnio taka propozycja z ust 
Przewodniczącej Komisji Planowania i Budżetu E. Kosińskiej. Ja myślę, że w najbliższym 
czasie na wspólnym posiedzeniu ustalimy termin wyjazdu, abyśmy mogli zobaczyć gdzie 
pieniądze z budżetu Gminy  Łęka Opatowska też zostały dołożone do wielkich pieniędzy 
Spółki Inwestor. Myślę, że jeśli z Państwa Sołtysów chciałby ktoś również pojechać to nie 
będzie problemu.  

Następnie głos zabrał Sołtys wsi Trzebień, który poparł radnego i sołtysa G. Adamskiego aby 
wspólnie się spotkać i ustalić potrzeby poszczególnych sołectw w sprawie dróg i innych  
wydatków oraz  zgłosił zarwany przejazd na wysokości numeru 15 i 16 w Trzebieniu przy 
rowie odcinek od szkoły, żeby to poprawić.  

Idąc dalej zwrócił uwagę na to iż mamy łąki nad Prosną. Teren Biadaszek nasza gmina. 
Dojeżdżając z miejscowości Trzebień od strony Leśniczówki Dobry Gość i tu jadąc przez 
dwa mosty na rowach nawadniających, zjeżdża się z tego drugiego mostu i kręci się w 
kierunku lewym to tam zaczyna się odcinek nieprzejezdny i byłaby taka prośba żeby coś z 
tym zrobić. To jest na wysokość tamy na Prośnie za lasem Pana Dębskiego.  

Następnie Wójt Gminy zabrał głos i powiedział, iż należy zbadać kto jest właścicielem tej 
drogi, wydaje się że jest nasza ale trzeba to wyjaśnić.  
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Następnie głos zabrał Sołtys wsi Trzebień j powiedział, iż słyszał od pracowników Pana 
Nawrota, że będzie rozbierał stare budynki i być może ten gruz przydał by się właśnie na ten 
wspólny nasz cel. 

Wójt Gminy odpowiedział, iż najpierw trzeba wyjaśnić sprawę właściciela drogi.  

Następnie głos zabrała Sołtys wsi Siemianice Pani E. Skotnik, która powiedziała, iż chciała 
zgłosić aczkolwiek telefonicznie do urzędu dwa tygodnie temu zgłaszała, że w wyniku 
wypadku tiry zrobiły sobie objazd przez ulicę Żabią, został zniszczony chodnik i nawet część 
asfaltu na zakręcie. Tam gdzie ulica Żabia łączy się z ulicą Chróścińską czy coś w tym 
temacie będzie zrobione.  

Następnie powiedziała, iż chciała przypomnieć o tych nieszczęsnych huśtawkach na placu 
zabaw, który mieści się przy blokach. Tam część została wymieniona ale jeszcze nie 
wszystko. Boję się żeby nie doszło do tragedii.  

Idąc dalej, dodał Radny M. Skotnik, iż  prosi o uzupełnienie piaskownicy nowym piaskiem. 

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który spytał o kwestię przetargu na 
boisko wielofunkcyjne czy już ogłoszono czy jest w realizacji.  

Druga kwestia dotyczy odpowiedzi od właściciela drogi wojewódzkiej. Nasze pismo z tego co 
wiem było wysłane w miesiącu styczniu. Mamy koniec marca pisma zwrotnego rozumiem 
żadnego nie ma. Chodzi o odcinek drogi wojewódzkiej przez las. Proszę o interwencję Pana 
Kierownika Jerczyńskiego w tej sprawie. 

Wójt Gminy odpowiedział, odnośnie przetargu na boisko wielofunkcyjne został ogłoszony, 
funkcjonuje na BIP-ie. Z tego co pamiętam to czas składania ofert jest do 10 kwietnia br.  

Następnie głos zabrał Sołtys wsi Piaski R. Szubert, który powiedział, iż mieszkańcy 
Opatowca prosili mnie o zgłoszenie problemu wjazdu z krajowej 11 do Opatowca.  

Następnie głos zabrała Sołtys wsi Szalonka, która zgłosiła problem mostu, i bardzo dużej 
dziury o której zgłaszałam kilka sesji temu. Ubytek stale się powiększa i stanowi zagrożenie 
bezpieczeństwa. Proszę w imieniu własnym i  mieszkańców o zajęcie się tą sprawą.  

Następnie głos zabrał członek Rady Sołeckiej wsi Szalonka Pan Jacek Sieczka, który 
powiedział, iż tam można by pomyśleć o znaku ograniczenia bo tam jeżdżą do oczyszczalni 
pełnymi beczkowozami a ten most nie wytrzymuje tego.  

Druga sprawa to słup koło Państwa Piszczałków w Szalonce to trzeba załatwić jak 
najszybciej bo ten słup lada moment się przewróci. Tam przyleciały bociany ten słup jest już 
bardzo pochylony ku drodze i stanowi zagrożenie. 

Wójt Gminy odpowiedział, iż naprawą mostu się zajmiemy w najbliższym czasie a odnośnie 
znaku to się zastanowimy jak to rozwiązać być może obniżymy dopuszczalny tonaż bo 
faktycznie ten most ma swoją nośność. Myślę, że z tym problemu nie będzie. Odnośnie 
słupa to sprawa już była zgłaszana. Ale przypomnimy się, aby problem rozwiązać żeby 
zostawić bocianie gniazdo a słup naprawić.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który powiedział, iż ma jeden dylemat 
odnośnie tego znaku. Sugestia mieszkańców jest 4t ale co wtedy jak zaczną wozić 
przyczepy ze zbożem. To jak to się będzie miało do znaku. Rozmawiamy o realiach.  

Idąc dalej ponownie głos zabrał Pan Jacek Sieczka i powiedział, iż realia są takie, że 
problemu rolnicy ze zbożem nie będą mieli. Gorzej z tymi co koszą kukurydzę z tymi dużymi 
przyczepami to jest duży tonaż.  
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, to wiemy doskonale w kontekście dróg . 

Idąc dalej, głos zabrał ponownie J. Sieczka , który powiedział, iż może by tylko tak trochę 
tym znakiem postraszyć.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział no niestety niektórych rzeczy się nie przeskoczy bo 
w tym momencie trzeba by mieć Policję pod ręką.  

Jako kolejny głos zabrał Radny Skotnik i spytał czy coś wiadomo na temat chodnika z 
Siemianic do Kostowa? 

Wójt odpowiedział, iż czekamy na wykonaną robotę, zwrócimy się ponownie o konkretne 
informacje kiedy to będzie zrobione. Sam jestem zaniepokojony dlaczego nic się nie dzieje. 
W najbliższym czasie jak tylko się czegoś dowiemy to od razu damy znać.  

Następnie Radny Adamski spytał kiedy zaczniemy łatać dziury na drogach.  

Kierownik T. Jerczyński odpowiedział, iż masa jest na oczyszczalni, jak tylko samochód 
dojedzie i sprzyjają warunki atmosferyczne bo podłoże musi być suche, będziemy działać    

Następnie głos zabrała Sołtys wsi Szalonka w kontekście drogi w Szalonce okolice Borku 
dołu, mieszkanka w czasie ulewy, drogi nie ma. Jest problem z dojazdem tam mieszkają 
ludzie starsi, inwalidzi w razie wezwania Pogotowia nie ma możliwości dojazdu. Proszę  
o utwardzenie tej drogi.  

Wójt Gminy odpowiedział, iż sprawa będzie omówiona na spotkaniu z sołtysami.  

Następnie Radny Adamski spytał odnośnie chodnika przy sklepie Opatowie przy ulicy 
Poznańskiej przy drodze wojewódzkiej  czy coś słychać czy nie?   

Następnie Radny Skotnik zgłosił Panu Kierownikowi T. Jerczyńskiemu dziurę na drodze 
powiatowej jadąc od folwarku w kierunku mostu. 

Na koniec Przewodniczący Rady Gminy z powodu zakończenia zastępstwa podziękował 
Pani Renacie Kaczmarzyk za dotychczasową współpracę.  

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad. 

Ad.12 Zakończenie obrad XLVII Sesji Rady Gminy. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Adam Kopis o godz. 12:55 zamknął 
obrady XLVII sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

      

Protokółowała:        Przewodniczący Rady 

/-/ Renata Kaczmarzyk      /-/  Adam Kopis 

 


